
 
COMUNE DI RIMINI 

DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA E ATTRATTIVA 

SETTORE SISTEMI CULTURALI DI CITTÀ 

Determinazione Dirigenziale n. 3441 del 13.12.2022 

1 

 

Oggetto: Avviso per la selezione pubblica per l’avvio della procedura 

comparativa preordinata all’individuazione di un soggetto cui conferire un 

incarico di lavoro autonomo per la direzione artistica della Stagione Musicale e 

della Stagione Lirica. Esito della procedura. 
 

IL DIRIGENTE 

RICHIAMATI:  

- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 79 del 21/12/2021 che approva il 

Bilancio di Previsione 2022-2024; 

- Deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 18/01/2022 di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione 2022–2024 e i capitoli relativi al Centro di 

Responsabilità n. 56 Settore Sistemi Culturali di Città, Centro di Costo n. 35; 

- Atto del Sindaco prot. n. 56907 del 27/02/2019, con il quale è stato conferito 

alla sottoscritta l’incarico dirigenziale avente ad oggetto la reggenza del Settore 

Sistemi Culturali di Città a decorrere dal 1° marzo 2019; 

- Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 

24.01.2013; 

- il piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza 

2022/2024 approvato con Deliberazione di G.C. n. 153 del 26/04/2022; 

 
PREMESSO CHE: 

- questa Amministrazione con determinazione dirigenziale n.2735 del 

27/10/2022, ai sensi dell’art. 7 del D.lgs. n. 165/2001 e degli artt. 68 e seguenti 

del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, ha avviato la 

procedura selettiva per il conferimento di un incarico per la direzione artistica 

della Stagione Musicale e della Stagione Lirica  del Teatro Galli fino al 

31.12.2027;  

-  l’avviso pubblico approvato con la suddetta determinazione dirigenziale è stato 

pubblicato all'albo pretorio informatico dell'Ente per  30 giorni dal 28.10.22 al 

27.11.2022 sul sito del Comune di Rimini, sotto sezione Altri bandi e Avvisi  

(https://www.comune.rimini.it/documenti/bandi/altri-bandi-e-avvisi) e  sul sito 

del Teatro Galli, www.teatrogalli.it;  

- entro il suddetto  termine  n. 10 (dieci) candidati hanno regolarmente presentato 

domanda di partecipazione alla procedura in parola;  

- con determinazione dirigenziale n.3265 del 01.12.22 è stata nominata la 

Commissione di valutazione; 

 

VISTA la nota del 07.12.22 acquisita al protocollo dell’Ente al n. 415540 in pari 

data, che si allega al presente atto sotto la lettera "A" per formarne parte integrante e 

sostanziale, con la quale si illustra l’iter logico giuridico seguito dalla Commissione 

nella valutazione dei curricula dei candidati e nella conseguente attribuzione dei 

relativi punteggi e si trasmette il verbale della seduta della Commissione, svoltasi in 

data 06.12.22, unitamente alla griglia (allegato 1 del verbale), nella quale sono riportati 

i punteggi attribuiti ai candidati ammessi alla selezione;  

 

https://www.comune.rimini.it/documenti/bandi/altri-bandi-e-avvisi
http://www.teatrogalli.it/


 
COMUNE DI RIMINI 

DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA E ATTRATTIVA 

SETTORE SISTEMI CULTURALI DI CITTÀ 

Determinazione Dirigenziale n. 3441 del 13.12.2022 

2 

VISTO altresì il sopracitato verbale della seduta della Commissione di valutazione, 

dal quale risulta: 

a) la presa d’atto da parte della Commissione della verifica, effettuata dagli uffici 

amministrativi  del Settore Sistemi Culturali di Città, sulla  regolarità e 

ammissibilità delle domande sotto il profilo amministrativo, e dalla quale si 

evince che tutti i 10 (dieci) candidati  sono stati ammessi alla procedura fatta 

eccezione per il candidato OMISSIS OMISSIS il quale risulta privo del titolo di 

studio richiesto dall’art. 5, comma 1, lettera d) dell’avviso pubblico (laurea 

magistrale o laurea del vecchio ordinamento); 

b) la valutazione da parte della Commissione della medesima documentazione 

sulla base dei criteri stabiliti nell'art. 7 dell'Avviso pubblico,  

c)  la formulazione di n. 1 graduatoria finale finalizzata all’individuazione del 

soggetto cui conferire l’incarico di lavoro autonomo per la direzione artistica 

della Stagione Musicale e della Stagione Lirica; 

 

RITENUTO necessario:  

-  approvare il verbale relativo alla seduta della Commissione di valutazione del 

06.12.2022, trasmesso con nota prot 415540/2022 allegato al presente atto sotto 

la lettera "A" e la graduatoria finale in esso contenuta dalla quale risultano 

idonei i seguenti candidati:  

1. Piscaglia Giampiero; 

2. Pupo Federico; 

3. Mondelci Federico; 

4. Ziosi Roberta; 

5. Benzi Manlio;  

-  procedere, con successivo atto, al conferimento di un incarico di cui all’oggetto 

fino al 31.12.2027;  

 

DATO ATTO che l’Allegato sotto la lettera "A" (lettera di trasmissione, verbale e 

griglia),  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ai sensi del GDPR 

2016/679 e del D.lgs. 101/2018 è depositato agli atti dell’Ufficio;  

 

DATO ATTO che:  

-  il presente provvedimento non comporta nessuna spesa a carico del Bilancio 

dell’Ente, considerato che il relativo impegno di spesa verrà assunto con il 

successivo atto di conferimento di incarico;  

- il relativo contratto sarà sottoscritto dalla  dirigente del Settore Sistemi culturali 

di città; 

 

ASSUNTO l’impegno di trasmettere il presente provvedimento, una volta 

esecutivo, all’Ufficio Controllo di Gestione;  



 
COMUNE DI RIMINI 

DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA E ATTRATTIVA 

SETTORE SISTEMI CULTURALI DI CITTÀ 

Determinazione Dirigenziale n. 3441 del 13.12.2022 

3 

DETERMINA 

a) di  approvare, per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono qui 

integralmente riportate: 

- -  il verbale relativo alla seduta della Commissione di valutazione del 06.12.22, 

trasmesso con nota prot. n. 415540 del 7/12/2022, allegato A per formarne 

parte integrante e sostanziale al presente atto, dal quale risulta la formulazione 

della  graduatoria finale, dalla quale risultano idonei i seguenti candidati:  

- 1. Piscaglia Giampiero; 

- 2. Pupo Federico; 

- 3. Mondelci Federico; 

- 4. Ziosi Roberta; 

- 5. Benzi Manlio;  

- la graduatoria finale contenuta nel sopracitato verbale, per il conferimento di 

un incarico di lavoro autonomo per la direzione artistica della Stagione Musicale 

e della Stagione Lirica, per il periodo dalla data del conferimento dell’incarico  

fino al 31.12.2027, dando atto che la durata della validità della graduatoria 

medesima è fissata in 3 anni decorrenti dalla relativa approvazione, come risulta 

dall’art. 8 dell’avviso pubblico, approvato con la sopracitata determinazione 

dirigenziale n.2735 del 27.10.22;   

b)  di dare atto che l’Allegato sotto la lettera "A" (lettera di trasmissione, verbale e 

griglia)  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ai sensi del 

GDPR 2016/679 e del D.lgs. 101/2018 è depositato agli atti dell’Ufficio;  

c) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa in quanto 

l’impegno di spesa per il conferimento dell’incarico di lavoro autonomo per la 

direzione artistica della Stagione Musicale e della Stagione Lirica al candidato 

che è risultato al primo posto nella graduatoria finale verrà assunto con 

successivo atto;  

d) di dare altresi atto che il relativo contratto sarà sottoscritto dalla  dirigente del 

Settore Sistemi culturali di città; 

e) di dare mandato di pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio 

dell’Ente, e sul profilo del committente del Comune di Rimini nella sezione 

”Amministrazione trasparente", sotto sezione "Altri avvisi per procedure non 

disciplinate dal D.Lgs. 50/2016" e sul sito del Teatro Galli, www.teatrogalli.it;  

f) di dare atto che dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio decorrerà il termine 

per eventuali impugnative, da effettuarsi, entro 60 giorni, al Tribunale 

Amministrativo Regionale dell’Emilia Romagna o, in alternativa, entro 120 

giorni al Capo dello Stato;   

g) di dare atto che il responsabile del procedimento è, per competenza d'ufficio, la 

sottoscritta, in qualità di dirigente del Settore Sistemi culturali di città. 

 

Il Dirigente 

Silvia Moni 

http://www.teatrogalli.it/

